
MANUÁL PRO
KOORDINÁTORY

Manuál k  usnadnění organizování dobrovolnických aktivit 
2022



Project Title

Lead partner 
organisation

IMProVE 2:0 – Inclusive Method in Professional Volunteering in Europe

Jaunuolių dienos centras (JDC)
Lithuania

ASSOCIAZIONE UNIAMOCI ONLUS
Italy

Gemeinsam leben und lernen 
in Europa e.V. 
Germany

Partners

Tento projekt byl realizován za finanční podpory Evropské komise. Tato
publikace odráží pouze názory autora a Komise nemůže být činěna
odpovědnou za jakékoli použití informací v ní obsažených.

Dobrovolnické centrum, z.s.
Czech Republic



VOLUNTEERING IS FOR EVERYONE!

Content

1. Úvod: dobrovolnické činnosti pro osoby se zdravotním postižením  ..........................1  
2. ZKONTROLUJTE SVÉ MĚSTO  - Pokyny pro koordinátora ............................................2
3. wheelpap.org - Pokyny pro koordinátora ...................................................................10

Příloha 1 - Snadno čitelné a srozumitelné pokyny pro navigaci na webových stránkách
Příloha 2 - Kontrolní seznam pro přístupné weby
Příloha 3 - Kontrolní seznam pro přístupné letáky
Příloha 4 - Jak používat wheelmap.org z počítače
Příloha 5 - Jak používat aplikaci Wheelmap



DOBROVOLNICKÉ AKTIVITY

"CHECK UP MY PLACE – jak jsme inkluzivní?" a "wheelmap.org"

CHECK UP MY PLACE – jak moc jsme inkluzivní?" a wheelmap.org jsou dvě
dobrovolnické aktivity, do kterých se mohou lidé se zdravotním postižením snadno
zapojit. Obojí umožní dobrovolníkům analyzovat místní komunitu z hlediska
přístupnosti a požadovat inkluzivnější přístup a stanovení některých bariér.

Více detailů:
Check up my place – jak moc jsme inkluzivní? je dobrovolnická aktivita týkající se
přístupnosti informací, kterou mají provádět lidé s mentálním/kognitivním
postižením: dobrovolníci budou vyzváni, aby posoudili přístupnost webových
stránek a informačních materiálů poskytovaných místními poskytovateli veřejných
služeb (městská správa, úřady práce, poradenské služby, podniky veřejné dopravy
atd.) a poskytli jim kvalitní zpětnou vazbu a doporučení na podporu větší inkluzivity.
Wheelmap.org je dobrovolnická aktivita týkající se přístupnosti fyzického prostředí
(budov, míst), kterou mají realizovat lidé s tělesným postižením: dobrovolníci
budou vyzváni, aby našli místa, přidali je a ohodnotili jejich přístupnost pro
vozíčkáře pomocí jednoduchého systému semaforu. Aktualizovaná mapa města
může být později představena zúčastněným stranám nebo mohou být pozvány na
akci Wheel Map a kde si mohou sami zkontrolovat přístupnost pro vozíčkáře.

Obě aktivity vyžadují koordinátora dobrovolnické činnosti a podporu inclusion buddies
(“badíků”), nejlépe jednoho na každého dobrovolníka se zdravotním postižením.

Následující kapitoly obsahují pokyny na podporu koordinátorů dobrovolníků při
organizování těchto dobrovolnických aktivit s aktivním zapojením dobrovolníků.

1

PRO DOBROVOLNÍKY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM



POKYNY PRO KOORDINÁTORA

Dobrovolnická činnost pro osoby s mentálním/kognitivním postižením

Obecný popis
Check up my place – jak moc jsme inkluzivní? je dobrovolnická aktivita, kterou mají
realizovat lidé s mentálním/kognitivním postižením. Dobrovolníci budou vyzváni, aby
zkontrolovali přístupnost internetových stránek a informačních materiálů
poskytovaných místními poskytovateli veřejných služeb (městskou správou, úřady
práce, poradenskými službami, podniky veřejné dopravy atd.).

Výsledky analýzy, které z této činnosti vyplynou, nám umožní poskytovat kvalitní
zpětnou vazbu a doporučení ke zlepšení dostupnosti informací, které místní
poskytovatelé služeb poskytují, a podpořit je v tom, aby byli inkluzivnější.

Cíl
Cílem dobrovolnické aktivity je poskytnout kvalitní zpětnou vazbu místní komunitě a
poskytnout doporučení, jak zajistit přístupnější a inkluzivnější komunikaci.

Časový rámec
Časová náročnost dobrovolnické činnosti hodně závisí na schopnostech zapojených
dobrovolníků a počtu položek, které chcete zkontrolovat. Obecně lze říci, že může být
absolvován na 3 schůzkách po 2 hodinách:

1. dobrovolnické setkání za účelem představení a sběru/analýzy dat*
2. dobrovolnické setkání pro vyvozování závěrů a přípravu prezentací
3. dobrovolnické setkání pro prezentaci výsledků zúčastněným
stranám/manažerům poskytovatelů veřejných služeb

*Pokud máte dlouhý soubor položek, které je třeba zkontrolovat, nebo několik
účastníků, můžete využít další 1 nebo 2 schůzky k dokončení dobrovolnického sezení.

2

CHECK UP MY PLACE – jak moc inkluzivní jsme?

Příprava

V rámci přípravy aktivity bude nutné probrat místní poskytovatele veřejných
služeb, kteří mají být prověřeni. Může to provést koordinátor a jeho zaměstnanci a
poté to integrovat s příspěvky účastníků.

1.



3

Po brainstormingu bude nutné vytvořit seznam webových stránek, které mají být
zkontrolovány a vytištěny nebo vyhledány informační materiály, obvykle dodané
poskytovateli služeb. Tímto způsobem bude mít koordinátor k dispozici soubor
položek, které budou dobrovolníci analyzovat z hlediska přístupnosti, aby mohli zahájit
činnost a mít konkrétní představu o jejích cílech a později mohli sami přispět tím, že
navrhnou další poskytovatele služeb, které by mohli zkontrolovat, takže soubor bude
obohacen.

Vytisknout kontrolní seznamy z volně přístupných internetových stránek a letáků
(příloha 2 a 3) a vytvořit jejich verzi v modulu Google, aby si mohli vybrat, zda k
vykazování svého hodnocení použijí výtisk nebo online modul podle svých dovedností v
oblasti informačních a komunikačních technologií.

Vytiskněte si snadno čitelné a srozumitelné pokyny pro navigaci na internetových
stránkách (příloha 1), jeden pro každého účastníka, a buďte připraveni je prezentovat
a vysvětlit krok za krokem, a to zobrazením webových stránek na obrazovce počítače
nebo pomocí projektoru, je-li k dispozici.

2.

3.

4.

První schůzka s dobrovolníky

Jak vysvětlit aktivitu

! Tipy pro koordinátora dobrovolnické činnosti – nezapomeňte používat srozumitelný
jazyk:

Používejte jednoduchá slova.
Pokud potřebujete použít obtížná slova, jasně je vysvětlete.
Použijte příklady.
Použijte stejné slovo k popisu stejné věci.
Udržujte své věty krátké.
Nepoužívejte obtížné myšlenky, jako jsou metafory.
Nepoužívejte slova z jiných jazyků.
Procenta (63 %) a velká čísla (1 758 625) jsou těžko pochopitelná.
Mluvte s lidmi přímo: používejte k tomu slova jako "vy".
Používejte spíše pozitivní věty než záporné.
Používejte spíše aktivní jazyk než pasivní jazyk. 
Opakujte důležité informace



Představte cíl aktivity a vysvětlete, co znamená "přístupná webová stránka" (webová
stránka s nástroji, které umožňují lidem s různými typy postižení lépe porozumět
tomu, co hledají).

Představte skupinu místních poskytovatelů veřejných služeb, kteří mají být
kontrolováni, a zeptat se, zda nemají nějaký jiný návrh.

Vysvětlete dobrovolnický úkol: 
Bude jim poskytnut stručný seznam internetových stránek/dokumentů, které je
třeba zkontrolovat z hlediska přístupnosti informací
Musí se orientovat na webových stránkách/přečíst leták a vyplnit kontrolní
seznam.
Kromě souboru položek, které poskytnete, mohou přispět osobně, kontrolou
dalších webových stránek/informačních materiálů.
Po analýze se zapojí do zasedání, kde budou vypracovávat doporučení pro
poskytovatele veřejných služeb, aby je mohli oslovit poštou nebo osobně během
vyhrazeného setkání.

Distribuujte a vysvětlete snadno čitelné a srozumitelné pokyny pro navigaci na
webových stránkách (příloha 1) při zobrazování a analýze webových stránek na
obrazovce počítače nebo pomocí projektoru, je-li k dispozici.

DIstribuujte/pošlete e-mailem účastníkům kontrolní seznamy a položky, které mají
být analyzovány (v případě webových stránek vytvořte krátký seznam odkazů pro
každého účastníka).

4

1.

2.

3.

4.

5.

Během činnosti sběru/analýzy dat
Buďte k dispozici v případě dotazů nebo potřeby podpory související s úkolem. Když
účastník splní svůj úkol, zeptejte se, zda má na mysli nějakého jiného místního
poskytovatele veřejných služeb, který by chtěl zkontrolovat. Podporujte aktivní účast
účastníka.

Druhá dobrovolnická schůzka
Příprava

Můžete se rozhodnout, jak chcete nálezy použít, zde je několik možností (můžete si
vybrat i více než jednu):

1. Zpráva na Vaše
webové stránky

2. Tisková zpráva
pro místní časopis

3. Schůzka s
vedoucími pracovníky
poskytovatelů
veřejných služeb

4. Schůzka se
zúčastněnou
stranou*

Zainteresovaná osoba (politik, úředník, aktivista), která se na místní úrovni
angažuje v tématech, jako je přístupnost, zdravotní postižení a mobilita.



5

Můžete si vybrat jednu nebo více z těchto možností nebo je integrovat se svými nápady.

V případě, že chcete napsat tiskovou zprávu pro místní časopis, musíte si udělat
průzkum, abyste zjistili seznam 3-5 místních časopisů, kterým chcete tiskovou zprávu
poslat, a jejich kontakty.

V případě, že se rozhodnete, že je nejvhodnější setkat se s vedoucími pracovníky
některého z místních poskytovatelů veřejných služeb, jejichž informace byly
analyzovány, je nutné je kontaktovat e-mailem nebo telefonicky a pozvat je na setkání
se skupinou dobrovolníků s kognitivním postižením, kteří mají několik návrhů, jak učinit
svou komunikaci inkluzivnější. Schůzka může být u vás nebo u nich nebo dokonce online
(pomocí platformy, jako je Zoom nebo Meet atd.), musí být krátká a musí být schopna
řešit věc, aniž by ztráceli spoustu času. To by mohla být nejlepší volba, pokud existuje
nějaký poskytovatel služeb, u kterého dobrovolníci zkontrolovali nejen webové stránky,
ale dokonce i některé letáky, takže máte konzistentní zpětnou vazbu, kterou můžete
poskytnout.

V případě, že se rozhodnete, že je nejvhodnější zorganizovat setkání s místním
zainteresovaným subjektem, je nutné jej kontaktovat e-mailem nebo telefonicky
(kontakty najdete na webových stránkách vaší obce) a pozvat ho na setkání se skupinou
dobrovolníků s kognitivním postižením, kteří mají nějaké návrhy, jak učinit informace
inkluzivnější a přístupnější pro všechny. Schůzka může být u vás nebo u nich nebo
dokonce online (pomocí platformy jako Zoom nebo Meet atd.), musí být krátká a musí
být schopna řešit danou věc a zahájit debatu o dostupnosti informací. To by mohla být
nejlepší volba, pokud by vaše skupina dobrovolníků zkontrolovala mnoho různých
služeb, které by mohly být ovlivněny doporučením zúčastněné strany, kterou se
chystáte kontaktovat.

V každém případě musíte připravit prezentaci shromážděných výsledků a doporučení
vaší skupiny dobrovolníků, která bude zveřejněna na vašich webových stránkách,
zaslána do místních časopisů nebo prezentována na setkáních s manažery nebo
zúčastněnými stranami.

Pro možnosti 1 a 2 budete muset vytvořit text nebo text s některými grafy.
U možností 3 a 4 by bylo hezké, kdyby vaši účastníci mohli prezentovat svá zjištění a
návrhy prostřednictvím projevu a/nebo snadno čitelného a srozumitelného Power
Pointu, a pokud jeden nebo více dobrovolníků může svá zjištění prezentovat sami, bude
to cennější pro příjemce a přínosnější pro dobrovolníky.  Může to být příležitost vytvořit
most mezi zúčastněnými stranami a osobami se zdravotním postižením. 

Upřednostňováno je zapojení dobrovolníků se zdravotním postižením do tvorby
článku/prezentace nebo je alespoň zapojit do tvorby některých úvah a návrhů, které z
nich vzejdou. 



Aktivní účast v procesu může být stimulována prostřednictvím několika klíčových
otázek, které budou dobrovolníkům položeny, aby jejich odpovědi mohly představovat
obsah článku a/nebo prezentace. Můžete je požádat, aby pracovali ve skupinách s
facilitací, nebo můžete úkol zadat podskupině dobrovolníků a poté požádat celou
skupinu o schválení konečného obsahu. Osoba odpovědná za mediální komunikaci ve
vaší organizaci může tuto činnost usnadnit nebo poskytnout nějaké návrhy nebo
závěrečnou recenzi obsahu (zejména pokud se jedná o článek pro časopis).

Zde je několik materiálů, které mohou být užitečné pro vytvoření obsahu, který má být
sdílen:

6

Popište přístupnost informací a důvody, proč by měla být zajištěna, několika slovy. 
 Informace o přístupnosti webů:
"Může být zklamáním, že ne každý využívá výhod World Wide Web a existuje mnoho  
tvůrců, kteří by mohli zpřístupnit stránky více lidem, včetně lidí s mentálním
postižením, zrakově postiženým lidem, neslyšícím lidem, kteří nemohou používat
myš, lidem, kteří používají speciální asistenční nástroje pro přístup na web,  lidem,
kteří jsou barvoslepí nebo náchylní k záchvatům způsobeným blikáním, lidem s
omezenou šířkou pásma, ve kterém nemohou prohlížet obrázky. Kromě morálního
imperativu existují právní důvody, proč se zabývat přístupností na webových
stránkách. Můžete začít například brainstormingem o internetu a přístupnosti,
abyste zjistili, jaké nápady mají vaše zúčastněné strany na toto téma. 

Přístupnost webu je založena na odstranění bariér, které brání návštěvníkům v
interakci s obsahem. V mnoha případech stačí k vyřešení problému několik znaků
nebo kódových slov na správných místech."

Musíte vysvětlit některé jednoduché funkce, které by měl mít dobrý a přístupný web:

Snadno čitelný a srozumitelný jazyk
Čtečka displeje
Sekce nápovědy
Přehledné názvy, rozvržení
Obrázky a ilustrace 

Můžete uvést dva typy příkladů: nepřístupnou webovou stránku a jinou webovou
stránku s nástroji, které usnadňují porozumění pro osoby se zdravotním postižením.

Es. Přístupnost letáků/informací
"Přístup k informacím je zásadní: umožňuje nám učit se, hrát aktivní roli ve
společnosti, být si vědomi svých práv a bojovat za ně, rozhodovat se a činit vědomá
rozhodnutí. Lidé s mentálním postižením a lidé s nízkou gramotností, jako jsou
migranti nebo starší lidé, mají právo na informace, které jsou snadno čitelné a
srozumitelné, ale zároveň musí být přiměřené jejich dospělému věku.

 

1.



Žijeme v informační éře, ale informace jsou předávány velmi složitým způsobem: je
velmi obtížné najít veřejné informační materiály (jako. Letáky nebo pokyny) určené
dospělým čtenářům, ale používající jednoduchý jazyk a s ilustracemi vhodnými pro
dospělé čtenáře. Práce na zjednodušení vyžaduje obrovské úsilí, ale je nesmírně
důležité podporovat sociální začlenění.
Výsledkem této nedostatečné přístupnosti je nízká míra účasti lidí s poruchami
učení na službách, kulturních aktivitách nebo akcích a nedostatečné znalosti a
porozumění aktuálním otázkám nebo novinovým článkům."

Je důležité je na to upozornit, protože tvůrci informací někdy neuvažují o
omezenosti informací a o tom, kolik to stojí.

Ukažte údaje a návrhy týkající se přístupnosti webových stránek a/nebo letáků
(převzaté z analytické práce dobrovolníků). 

Například:
Hloubková analýza webových stránek / informačních materiálů vaší obcí nebo
konkrétním poskytovatelem veřejných služeb

(Níže uvedenou tabulku můžete použít ke shromáždění analýz a návrhů dobrovolníků
a v krátké době o nich informovat zúčastněné strany)

7

2.

Webové
stránky

Snadno
čitelný
jazyk 

Přítomnost
obrázků

Breadcrumbs
(záchytné

body,
rozcestníky)

Přehledné
rozvržení

Čtečka
dispeje/

textu

Sekce
pomoci 

Můžete přidat řádky pro další weby.



8

Dostupné
letáky/

dokumenty

Snadno
čitelný jazyk

Přítomnost
obrázků

Přehledné rozvržení

Můžete přidat řádky pro další letáky/dokumenty.

Statistiky - přehled výsledků, které jsou pro dobrovolníky důležité. 
Pokud je to pro příjemce prezentace/článku relevantní, můžete přidat přehled o
všech zjištěních hodnocení přístupnosti dobrovolníků pomocí grafu nebo tabulky.
Například:

3.

Nedostupné Částečně dostupné Dostupné

Webové stránky/leták
úřadu práce

Webové stránky/leták
veřejné dopravy

Webové stránky/leták
nemocnice

Webové stránky/leták
místních novin

...



9

Třetí setkání dobrovolníků 

Během setkání se zúčastněnými stranami by měl být koordinátor dobrovolnické
činnosti nebo inclusion buddies připraveni stručně představit dobrovolnickou činnost
zúčastněným stranám a v případě potřeby dobrovolníky během prezentace podpořit,
když uvidí, že se dobrovolník nachází v nesnázích nebo se cítí nepohodlně, aby se
předešlo tomu, že by se pro ně oficiální situace mohla stát příliš stresující. V každém
případě se obecně navrhuje umožnit dobrovolníkům, aby se prezentovali a
prezentovali svůj obsah bez zbytečného vměšování: jsou protagonisty dobrovolnické
práce a samotného setkání a je to poselství, které by se mělo dostat k zúčastněným
stranám.
Po setkání si na klidném místě udělejte několik minut na to, abyste se s dobrovolníky
podělili o dojmy: podněcujte je, aby řekli něco o svých pocitech, o tom, co se povedlo
a co se nepovedlo, také jim poskytněte zpětnou vazbu, udělejte závěr a poděkujte
dobrovolníkům za jejich úsilí.

Závěry – Jak zlepšit dostupnost informací a co inkluze skutečně znamená (jedna
nebo dvě věty shrnují, co dobrovolníci po této aktivitě očekávají)

Pokud se dobrovolníci setkají se zúčastněnými stranami nebo tvůrci informací,
mohou si vybrat nějaké mluvčí, kteří budou obsah prezentovat, nebo jej mohou
rozdělit na části, aby každý mohl něco prezentovat. Pokud to prostředí, ve kterém
se budete setkávat, dovolí, může být užitečné (jak pro mluvčí, tak pro publikum)
promítnout prezentaci.  V tomto případě by dobrovolník mohl dostat za úkol jej
vytvořit a zkopírovat vytvořený obsah na dané snadno čitelné rozvržení.

4.



POKYNY PRO KOORDINÁTORA

Dobrovolnická činnost pro osoby s tělesným postižením

Obecný popis
Wheelmap.org je dobrovolnická aktivita, kterou realizují lidé s tělesným postižením.
Dobrovolníci budou vyzváni, aby zkontrolovali bezbariérovost místních míst (nákupní
centra, obchody, dopravy, místa pro trávení volného času, hotely, kanceláře cestovního
ruchu, budovy vzdělávání, úřady, budovy zdravotnictví, finanční úřady, sportovní areály,
toalety), našli nebo přidali tato místa na mapu wheelmap.org a ohodnotili jejich
bezbariérovost pomocí jednoduchého systému semaforu.
Aktualizovaná mapa města může být později představena zúčastněným stranám nebo
mohou být pozvány na akci s mapou kol, kde si mohou sami zkontrolovat přístupnost
pro vozíčkáře a vyzvat je, aby podporovali přístupnost místního fyzického prostředí.

Účel
Cílem dobrovolnické aktivity je poskytnout kvalitní zpětnou vazbu místní komunitě a
poskytnout doporučení, jak vytvořit přístupnější fyzické prostředí.

Časový rámec
Časový rámec tohoto dobrovolnického setkání závisí na způsobu, jakým jej
hodláte realizovat.

10

 wheelmap.org

Dobrovolnická činnost + prezentace výsledků zúčastněným stranám: může být
realizována na 3 schůzích po 2 hodinách:

1. dobrovolnická schůzka pro vyhledávání/přidávání míst a hodnocení jejich
přístupnosti*
2. dobrovolnické setkání za účelem vyvození závěrů a přípravy prezentace
výsledků
3. dobrovolnické setkání pro prezentaci výsledků zúčastněným stranám

*Toto dobrovolnické setkání se může skládat z tolika setkání, kolik považujete za
nezbytné, abyste měli konzistentní mapu přístupnosti pro vozíčkáře.

Mapovací akce: může být realizována během jediného setkání, na kterém jsou
vyzváni nejen dobrovolníci se zdravotním postižením, ale i zúčastněné strany, aby
našli/přidali místa a ohodnotili jejich přístupnost – prezentace výsledků
dobrovolnické činnosti bude provedena jako závěrečné zasedání akce. Nebo může
být přednesena na 3 schůzkách po 2 hodinách:

1. blok - mapovací akce s dobrovolníky
2. dobrovolnické setkání pro vyvození závěrů a přípravu prezentace
3. dobrovolnické setkání pro prezentaci výsledků zúčastněným stranám.

1.

2.



11

Dobrovolnická aktivita + mapovací akce: doporučujeme v případě, že vaše město není
zmapováno vůbec nebo jen s maximálně 10 místy, může být realizováno ve 2
turnusech:
1. dobrovolnická schůzka pro vyhledávání/přidávání míst a hodnocení jejich
přístupnosti,
2. setkání – wheelmap.org akce s dobrovolníky a zúčastněnými stranami.

3.

Několik informací o wheelmap.org – k použití při úvodu do 3 způsobů činnosti.

Wheelmap je mapa pro vyhledávání bezbariérových míst. Kdokoli může přispět a označit
veřejná místa po celém světě podle své přístupnosti pro vozíčkáře. Kritérium pro značení
míst je založeno na jednoduchém systému semaforů a každé místo může mít dvě různá
hodnocení: 

Jeden pro obecnou přístupnost, který odpovídá na otázku, zda jsou schody u vchodu
nebo schody uvnitř:

Zelená = Plně bezbariérový přístup (vstup bez schodů a všechny pokoje jsou
přístupné bez schodů)
Oranžová = Částečně bezbariérový přístup (vchod s maximálně jedním schodem,
který není vyšší než 7 cm (šířka cca jedné ruky), do nejdůležitějších místností se
dostanete bez schodů)
Červená = Není bezbariérový (vchod s alespoň jedním schodem, který je vyšší než 7
cm (cca šířka jedné ruky) a do místností se nelze dostat bez schodů. 
Místa, která ještě nejsou označena podle bezbariérovosti, jsou označena šedou
značkou. 

Jeden pro přístupnost toalet s několika dalšími kritérii, která je třeba považovat za
vhodná pro vozíčkáře:

Zelená =  Bezbariérové WC (bez schodů na cestě k toaletě; vnitřní šířka dveří je
minimálně 90 cm; volná podlahová plocha je minimálně 150 cm × 150 cm; volitelně:
WC sedátko ve výšce invalidního vozíku, sklopná madla (nebo něco podobného),
bezbariérové umyvadlo)
Červená =  Žádná toaleta přístupná pro vozíčkáře
Šedá = Není známo

Wheelmap je participativní projekt: místa může kdokoli snadno a rychle označit.
Informace, které jsou tímto způsobem shromažďovány, jsou snadno srozumitelné, jsou k
dispozici zdarma a lze je volně sdílet. 

Wheelmap.org je k dispozici jako webová aplikace a jako aplikace pro chytré telefony
iPhone a Android. Jedná se o projekt neziskové organizace SOZIALHELDEN e.V.



12

Vy (dobrovolník) můžete jako osoba, která bude označovat, pomoci s dalším
dokončením Wheelmap tím, že:

hodnotíte bezbariérovosti míst a toalet,
budete nahrávat fotky vchodů a toalet na těchto místech,
přidáváním nových míst,
komentovat bezbariérovost místa (např. "Mobilní rampa k dispozici", "Úzké
průchody" atd.).

Pokyny k organizaci wheelmap.org dobrovolnické činnosti
Pro každého účastníka vytiskněte přílohu č. 4 – jak používat wheelmap.org z počítače
a buďte připraveni wheelmap.org prezentovat (viz předchozí kapitola) a udělat
praktickou ukázku toho, jak ji používat z počítače (pokud je to možné, propojení
pracovní plochy s projektorem).
Požádejte účastníky, aby se zamysleli nad místy, kde v poslední době byli, a vyhledali
je na mapě kola a přidali je (pokud tam ještě nejsou) a ohodnotili je podle svých
zkušeností, ale mohou dokonce kontaktovat majitele a požádat o potřebné informace
(např. telefonicky nebo messengerem, pokud má místo stránku na Facebooku).

Řekněte dobrovolníkům, že fotografie vchodu mohou přidat i později, pokud se na
dané místo vydají, nebo o ně požádat majitele.
Povzbuďte dobrovolníky, aby ohodnotili všechna nová místa, která navštíví, a řekněte
jim, že pokud chtějí pokračovat v wheelmap.org dobrovolnické činnosti, mohou si
vytvořit seznam míst v konkrétní oblasti města a vy, jako koordinátor dobrovolnické
činnosti, můžete vyhledat dostupnost “inclusion buddy”, který je může podpořit při
provádění šetření na místě s cílem shromáždit potřebné informace pro mapující.

Návody, jak organizovat mapovací akce

Příprava

Podívejte se na mapu svého města na wheelmap.org, abyste zjistili, ve které
oblasti je nejvhodnější akci uspořádat: například centrum města je jistě bohatší
na místa, kde je možné hodnotit, ale pokud má vaše město již mnoho hodnocení,
můžete se poohlédnout po oblasti, kde je jich méně, nebo oblast s hlavními
veřejnými budovami, pokud chcete mít větší viditelnost.

Rozhodněte se pro den a čas, kdy akci uspořádáte: mohlo by být zajímavé
uspořádat to ve zvláštní den, jako je Mezinárodní den osob se zdravotním
postižením (3. prosince), nebo to může být kterýkoli den a čas, kdy si myslíte, že
se chcete více zviditelnit, myslete na své dobrovolníky a hosty, aby přijali
rozhodnutí (pokud jsou to hlavně pracovníci nebo studenti, mohlo by být lepší
uspořádat to pozdě odpoledne nebo o víkendu), ale pokud byste chtěli pozvat
zúčastněné strany (jako vedoucí a majitelé) by to možná bylo lepší v jejich
pracovní době.

1.

2.



13

Realizace
Zahájení akce: shromážděte dobrovolníky, “inclusion buddies” a zúčastněné strany,
poskytněte jim informace o cíli akce, doručte jim materiály a dejte jim pokyny, jak si
stáhnout a používat aplikaci, jak dlouho bude aktivita trvat a místo setkání pro závěrečné
zasedání akce. Nezapomeňte uvést kontaktní údaje organizátorů pro případ, že by se
během realizace aktivity vyskytl nějaký problém.

Během akce: 
Buďte k dispozici v případě dotazů nebo potřeby podpory související s úkolem
Pořiďte několik fotografií dobrovolníků při měření a zaznamenávání výsledků
Ujistěte se, že někdo z vašeho týmu doprovází zúčastněné strany při kontrole
přístupnosti
Mluvte s lidmi a případně s novináři a vysvětlete jim, co se děje

Závěrečný blok:
Pozvěte všechny účastníky, aby otevřeli mapu města a pogratulujte jim k úžasným
příspěvkům

I

Pozvěte dobrovolníky, “inclusion buddies” a zúčastněné strany:  použijte prostředek, který
považujete za efektivnější pro oslovení cílové skupiny (u dobrovolníků a inclusion buddies,
které již máte ve svých seznamech, se pravděpodobně doporučuje používat přímé hovory nebo
zprávy; ale pokud chcete rozšířit svou dobrovolnickou skupinu, můžete akci inzerovat i online,
vytvořením formuláře Google, aby se noví dobrovolníci mohli na akci zaregistrovat; k
oficiálnímu pozvání zúčastněných stran můžete použít pracovní e-mail nebo telefonní číslo).

Spojte dobrovolníka s “inclusion buddy”: je nesmírně důležité mít pro každého dobrovolníka
na invalidním vozíku parťáka pro inkluzi (pokud ho potřebuje), jinak se může stát, že nebude
mít žádnou podporu pro účast na aktivitě.

Informujte tisk: vyhledejte kontakty na místní časopisy a pošlete jim tiskovou zprávu o vaší
akci; Připomeňme, kdo z místních zúčastněných stran se akce zúčastní: akce tak bude pro
média zajímavější.

Připravte si materiály: v den konání akce budete potřebovat:
invalidní vozíky pro zúčastněné strany, které budou souhlasit s účastí na akci (aby mohly
sedět na invalidním vozíku a mít přímou zkoušku, jak dostupné je jejich město a místa,
která obvykle navštěvují),
výtisky přílohy 5 – jak používat aplikaci Wheelmap a qr kód pro IO a Android mobilní
telefony ke stažení aplikace,
svinovací metr a malý zápisník a pero pro každého účastníka,
(nepovinný) odznak akce pro každého účastníka.

3.

4.

5.

6.



14

Nabídněte slovo zúčastněným stranám, které se aktivity zúčastnily 
Požádejte dobrovolníky, aby poskytli zpětnou vazbu o zážitku, pokud jde o výsledky,
anekdoty a pocity ze zkušenosti, návrhy
Poděkujte a rozlučte se 

Pokyny pro vyvození závěru a přípravu prezentace

Vysvětlete dobrovolníkům, jak je důležité představit svá zjištění prostřednictvím
wheelmap.org a řekněte jim, že to může být příležitost vytvořit most mezi zúčastněnými
stranami a lidmi se zdravotním postižením.

Musíte si připravit prezentaci shromážděných výsledků a doporučení vaší skupiny
dobrovolníků, která budou prezentována během setkání se zúčastněnými stranami: bylo
by hezké, kdyby vaši účastníci mohli prezentovat svá zjištění a návrhy prostřednictvím
projevu, a pokud je to možné, přímo zobrazit mapu vašeho města na wheelmap.org,
zkontrolovat některá místa, která účastníci považují za zajímavější ukázat. Jeden nebo
více dobrovolníků by mělo svá zjištění prezentovat sami: bude to cennější pro příjemce a
přínosnější pro dobrovolníky. 

Aktivně zapojovat dobrovolníky se zdravotním postižením do tvorby prezentace/projevu
a podporovat zahrnutí některých úvah a návrhů, které přicházejí. 
Aktivní účast v procesu může být stimulována sdílením návrhů týkajících se struktury a
obsahu prezentace (jako ta, která následuje) a/nebo prostřednictvím některých
klíčových otázek, které položíte dobrovolníkům, aby jejich odpovědi mohly
reprezentovat obsah prezentace. Můžete je požádat, aby pracovali ve skupině pro
usnadnění, nebo můžete úkol zadat podskupině dobrovolníků a poté požádat celou
skupinu o schválení konečného obsahu. Osoba odpovědná za média a komunikaci ve
vaší organizaci může tuto činnost usnadnit, poskytnout návrhy nebo provést
závěrečnou revizi obsahu.

Zde je několik materiálů, které mohou být užitečné pro vytvoření obsahu, který má být
sdílen:1.
Popište několika slovy přístupnost fyzického prostředí a důvody, proč by měla být
zajištěna. 
"Pohyb ve fyzickém světě je něco, co mnozí z nás mohou považovat za
samozřejmost. Obrubníky, prahy, schody, mříže na chodnících, překážky, úzké
průchody – to jsou bariéry, přes které chodíme, kolem nich nebo jimi procházíme
mnohokrát denně. Ale pro ty, kteří mají nějaké fyzické potíže, může obrubník nebo
několik schodů představovat vážné problémy, většinou proto, že jejich potřeby
nebyly při navrhování těchto prvků brány v úvahu."



15

2.

3.

Stručně vysvětlete wheelmap.org (vaše dobrovolnická činnost a webová aplikace
obecně).
Inspiraci můžete získat z Obecného popisu (na str.1 tohoto dokumentu) a z
Některých informací o wheelmap.org (na str.10 tohoto dokumentu) a z
následujícího odstavce:

"wheelmap.org je důležitou platformou pro lidi se zdravotním postižením. Umožňuje
ukázat, které oblasti jsou přístupné pro osoby s tělesným postižením a/nebo s
invalidním vozíkem. 

Může být užitečným nástrojem v jejich každodenním životě a umožňuje jim
uvědomit si situaci ve městě z hlediska dostupnosti/bariér a dokonce i
diskriminace. 
Většina míst není určena pro vozíčkáře.

Chceme o těchto místech informovat, nejen proto, abychom upozornili ostatní lidi s
postižením, ale také proto, abychom komunitě ukázali, jak je důležité přehodnotit
některé prostory pro všechny občany. Stejně tak je důležité informovat o
přístupných místech, uklidnit lidi, kteří je navštíví, a jako příklady dobré praxe.
Tento nástroj je přístupný pro každého. Je snadno srozumitelný a obsahuje vizuální
mapu všech měst, která chceme hledat."

Ukažte nějaké údaje o přístupnosti ve vašem městě (převzaté z názoru
dobrovolníků a zjištění na wheelmap.org).

Obecný profil vašeho města: dojmy dobrovolníků o vašem městě, o kterých
můžete stručně informovat zákonodárce

Všeobecné
dojmy

Přístupnost ve veřejných
prostorách

 (jako ulice a náměstí)

Dostupnost na úřadech, v
bankách atd.



Přístupnost ve veřejných
prostorách

 (jako ulice a náměstí)

Dostupnost na úřadech, v
bankách atd.

Pomníky

Veřejná
doprava

Obchody s
potravinami a

nákupy

Veřejné
toalety

Odpočínková
zóna

16

4.

Statistika: přehled hlavních zjištění po dobrovolnické činnosti

Mohlo by být zajímavé pracovat s vašimi účastníky při porovnávání vašeho města s
jiným městem (i ze zahraničí). Umožní vám to ukázat dobrovolníkům a zúčastněným
stranám rozdíl mezi vaší komunitou a jinou "více či méně přístupnou".  

Závěry

Silné a slabé stránky vašeho města z hlediska přístupnosti 
Můžete zdůraznit, která čtvrť je přístupnější a proč, co byste chtěli zlepšit a jak.                          
Mohli byste přidat nějakou grafiku, která by informace zobrazovala srozumitelněji)
      Př. Brancaccio (čtvrť Palerma)



17

Jak zlepšit přístupnost a co inkluze skutečně znamená (jedna nebo dvě věty
shrnují, co dobrovolníci po této aktivitě očekávají) Inspirovat se můžete
následujícím odstavcem: "Přístupnost fyzického prostředí, včetně budov, je
právo a je vyžadována článkem 9 Úmluvy OSN o právech osob se zdravotním
postižením. Opatření pro fyzickou přístupnost zahrnují instalaci ramp, výtahů,
bezbariérových toalet a poskytování informací v Braillově písmu."

Pokyny pro prezentaci výsledků zúčastněným stranám

Musíte hledat zainteresovanou stranu nebo politickou osobnost (nebo více než jen
jednu), která se zabývá tématy, jako je přístupnost, postižení a mobilita na místní
úrovni, a pozvat ho, aby se setkal se skupinou dobrovolníků se zdravotním postižením a
promluvil si o přístupnosti fyzického prostředí. Může pomoci vyhledat jeho/její e-mail
nebo telefonní číslo na úřad na webových stránkách vaší obce.
Schůzka může být u vás nebo u nich nebo dokonce online (pomocí platformy, jako je
zoom nebo meet atd.), musí být krátká a musí být schopna řešit danou věc, aniž by
ztráceli spoustu času.

V rámci přípravy setkání si dobrovolníci mohou vybrat některé mluvčí, kteří budou
obsah prezentovat, nebo jej mohou rozdělit na části, aby každý mohl něco prezentovat.
Pokud to prostředí, ve kterém se budete setkávat, dovolí, může být užitečné (jak pro
mluvčí, tak pro publikum) promítnout webovou aplikaci s prezentační mapou. 

Během setkání by měl být koordinátor dobrovolnické činnosti nebo “buddies” pro
začleňování připraveni stručně představit dobrovolnickou činnost zúčastněným stranám
a v případě potřeby dobrovolníky během prezentace podpořit v případě, že uvidí, že se
dobrovolník dostal do potíží nebo se necítí dobře, jen aby se zabránilo tomu, že by se
pro ně oficiální situace mohla stát příliš stresující. V každém případě se obecně navrhuje
umožnit dobrovolníkům, aby se prezentovali a prezentovali svůj obsah bez zbytečného
vměšování: jsou protagonisty dobrovolnické práce a samotného setkání a to je to
poselství, které by se mělo dostat k zúčastněným stranám.

Po setkání si na klidném místě udělejte několik minut na to, abyste se s dobrovolníky
podělili o dojmy: podníťte je, aby řekli něco o svých pocitech, o tom, co se povedlo a co
se nepovedlo, také jim poskytněte zpětnou vazbu, udělejte závěr a poděkujte
dobrovolníkům za jejich úsilí.



Zadejte název webu do vyhledávače.

Vyhledávačem je například Google.

Na domovské stránce uvidíte různé sekce webu

(obvykle s jasnými barvami). Klikněte na obsah,

který vás nejvíce zajímá.

Nad nabídkou najdete tlačítko vyhledávání, použijte

jej s klíčovými slovy k nalezení obsahu.

Pod nabídkou najdete cestu, kterou jste se dostali

na konkrétní web na webové stránce. 

Tomu se říká podmenu. 

To vám pomůže zjistit, kde se nacházíte a jak jste se

dostali do této části webové stránky.

Například: 

PŘÍLOHA 1 – Pokyny pro navigaci na internetových stránkách

Jednoduché pokyny pro navigaci na webových stránkách

1

CHECK UP MY PLACE – jak moc jsme inkluzivní?



Některé oddíly mají možnost čtečky obrazovky,
aby byly srozumitelnější.
Je to hlas, který čte text na stránce.

Některé části mají možnost snadného čtení.
To znamená, že obsah je vysvětlen jednoduchým
způsobem.

Některé webové stránky mají sekci nápovědy, kde
se můžete agentovi zeptat na jakékoli otázky, které
můžete mít.

Na celém webu najdete obrázky, kresby a videa,
které usnadní navigaci a obsah srozumitelnější.

Procházejte web a snažte se porozumět jeho
obsahu a poté vyplňte kontrolní seznam.

Dobrá práce!

2



Kontrolní seznam pro přístupné weby

Poznamenejte si název webové stránky:
_____________________________________________________________

Dotazy k webovým stránkám:

ANO
✓

NE 
❌

Myslíte si, že by web měl být inkluzivnější pro lidi

se zdravotním postižením?

Myslíte si, že je snadné se orientovat na webových

stránkách?

Myslíte si, že je menu dobře umístěné?

Myslíte si, že barva menu usnadňuje jeho nalezení

a čtení?

Myslíte si, že by web měl být inkluzivnější pro lidi

se zdravotním postižením?

1

PŘÍLOHA 2 – Kontrolní seznam přístupných internetových stránek

CHECK UP MY PLACE – jak moc jsme inkluzivní?



ANO
✓

NE 
❌

Myslíte si, že tlačítko vyhledávání je při vyhledávání

přesné?

Obsahuje podmenu?

Navigace podmenu je cesta, kterou jste se dostali,

abyste se dostali na konkrétní místo na webu.

Považujete podmenu za užitečné?

Existuje možnost čtečky obrazovky?

Možnost čtečky obrazovky je hlas, který čte text.

Považujete možnost čtečky obrazovky za

užitečnou?

Existuje možnost snadného čtení?

Možnost snadného čtení znamená, že obsah je

vysvětlen jednoduchým způsobem.

Považujete možnost snadného čtení za užitečnou?

2



ANO
✓

NE 
❌

Myslíte si, že sekce s možností snadného čtení jsou

dobře propracované?

To znamená, že jim snáze porozumíte.

Existuje sekce nápovědy?

Zdá se vám ji snadné používat?

Považujete nápovědu za užitečnou?

Myslíte si, že sekce nápovědy vyřeší vaše

pochybnosti?

Myslíte si, že piktogramy, obrázky a videa na

webových stránkách jsou dostatečné?

Myslíte si, že by na webu mělo být více piktogramů,

obrázků a videí pro lepší pochopení?

3



ANO
✓

NE 
❌

Existují popisy obrázků zobrazených na webových

stránkách?

Jsou v textovém formátu?

Jsou ve zvukovém formátu?

Jsou dobré?

Pokud existují videa, mají titulky?

Jsou titulky dobré?

Myslíte si, že web má popisné názvy, které jsou

jasné a stručné?

Jakýkoli komentář k webu, který jste zkontrolovali:

____________________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

4



Kontrolní seznam pro přístupné letáky

Poznamenejte si název poskytovatele služeb:
_____________________________________________________________

Stručně napište, čeho se leták týká:

_____________________________________________________________

Dotazy k letáku:

ANO
✓

NE 
❌

Myslíte si, že leták je psán snadno čitelným a

srozumitelným jazykem?

Je obsah jasný? 

Rozumíte informacím napsaným v dokumentu? 

Rozumíte tomu, pro koho jsou tyto informace

psány?

1

PŘÍLOHA 3 – Kontrolní seznam pro volně dostupné letáky

CHECK UP MY PLACE – jak moc jsme inkluzivní?



ANO
✓

NE 
❌

Jsou důležité informace snadno dohledatelné?

Například důležité informace mohou být vyznačeny

tučně.

Důležité informace mohou být na začátku

dokumentu.

Nebo to může být v rámečku.

Zdá se vám, že informace na letáku jsou příliš

dlouhé?

Jsou stránky očíslovány?

Pokud jsou nějaká slova obtížná, jsou vysvětlena? 

Tuto otázku přeskočte, pokud rozumíte všem

slovům, která jsou v dokumentu použita.

Jsou věty krátké? 

Jeden nápad pro každou větu

Jsou slova, která jsou rozdělena? 

Dvě řádky? Jako ten-

to, například

2



ANO
✓

NE 
❌

Myslíte si, že velikost písma je dostatečně velká?

Je text psán ve sloupcích?

Je text zarovnán vlevo?

Nějak tak

například.

Je někdy přes obrázek text?

Když je text na barevném pozadí, je písmo

dostatečně zřetelné, abyste si ho mohli přečíst? 

Tuto otázku přeskočte, pokud je text vždy na bílém

pozadí.

Je použité písmo jasné a dobře čitelné? 

Například Arial nebo Tahoma jsou snadno čitelné.

Je mezi jednou a druhou řádkou dostatek místa? –

jako například v tomto dokumentu.

3



ANO
✓

NE 
❌

Je písmo příliš světlé?
Jako například tento?

Jsou tam části s kurzívou? 
Jako například tento? 

Je text zarovnán vlevo?

Nějak tak
například.

Existují díly se speciálním designem psaní,
jako nebo ?

Jsou některé části dokumentu opatřeny barevným
textem?

Existují obrázky, které pomáhají porozumět textu?

Myslíte si, že tyto obrázky jsou jasné?

Myslíte si, že obrázky jsou ty správné pro
vysvětlení textu?

4



Jakýkoli komentář k LETÁKU, který jste zkontrolovali:

____________________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

5



Když otevřete webovou stránku Wheelmap.org – Najít bezbariérová místa,

získáte přístup k informacím o přístupnosti více než 2,3 milionu veřejných

míst, která jsou v současné době k dispozici na mapě Evropy. Každý den

přibývá více než 300 nových záznamů. 

Můžete si přiblížit a vyhledat konkrétní města. 

Tato místa jsou hodnocena touto metodou: 

Zcela přístupné pro osoby na invalidním vozíku.

Částečně přístupné pro osoby na invalidním vozíku.

Nepřístupné pro osoby na invalidním vozíku.

Mapa 

Každý si může snadno najít místa, každé místo ve městě je viditelné na

mapě barvou a tvarem, který naznačuje, jak je přístupné.

1

PŘÍLOHA 4
Jak používat wheelmap.org z počítače

Zde vyhledáte název nebo umístění místa

Pokud místo není na mapě, můžete jej přidat kliknutím sem    



Místa v šedé barvě ještě nejsou

hodnocena.

Ale na mapě jsou stejně zobrazeny. 

Tato místa mohou být hodnocena přímo 

kliknutím na ně.

Když ohodnotíte místo, 

Vložíte malý popis 

pod ním, abyste uvedli, proč

tomu tak je 

nebo není přístupný.

Je také možné přidat 

fotka místa.

(Schody / výtahy / rampy /

atd.)

 Ve skutečnosti není mnoho

míst s fotografiemi a bylo by

hezké je přidat.

2



2. Napište přesnou adresu a kliknutím myši na místo na mapě označte místo

vstupu.

Přidání nového místa na mapu 

1. Vyberte si z možností mapy.  

3



4. Zařaďte místo do jedné z těchto kategorií. Záleží na     

    činnosti, která se tam provádí.

3. Napište název místa.

1



5. Pak byste měli odpovědět na tyto (volitelné) otázky: 

Má toto místo vchod?

Vchod prosím vyfoťte.

Musíte udělat nějaké kroky? Kolik? Jak vysoko?

Je zde pevná rampa přístupná pro vozíčkáře? 

Má tento vchod dveře?

Jsou to automatické dveře?

Má toto místo široké uličky, aby se mohl otáčet vozíčkář?

Jsou všechny části a prostory tohoto místa přístupné bez schodů?               

Má toto místo toaletu? 

Je toaleta přístupná bez jakýchkoli kroků?

Jsou hlavní funkce tohoto místa bezbariérové?

Vyfoťte prosím toaletu.

Má toaleta područky?

Je tam umyvadlo?

Můžete nám prozradit, proč je toto místo (ne)bezbariérové?

Existují nějaké kontaktní informace pro toto místo?    Telefon nebo

webové stránky

Otázky týkající se zpětné vazby

6. Klikněte na odeslat.

4



Můžete si stáhnout aplikaci a získat informace o tom, které části města jsou

vhodné pro vozíčkáře. 

Aplikace se jmenuje Wheelmap. 

Chcete-li si ji stáhnout do svého smartphonu, přejděte do obchodu s

aplikacemi. 

Klikněte na vyhledávací lištu.

Napište: Wheelmap a klikněte na stáhnout. 

Po otevření aplikace se zobrazí mapa. Můžete přiblížit a oddálit a vyhledat

konkrétní město. K zadání adresy můžete také použít vyhledávací pole. 

Když si ho přiblížíte, uvidíte různé symboly, které vám ukážou, jak je místo

přístupné pro osoby na invalidním vozíku. 

Tyto tři symboly vám řeknou, jak je místo dostupné:

1

PŘÍLOHA 5
Jak používat aplikaci Wheelmap app

Zcela přístupné pro osoby na invalidním vozíku.

Částečně přístupné pro osoby na invalidním vozíku.

Nepřístupné pro osoby na invalidním vozíku.

Místa v šedé barvě ještě nejsou hodnocena.

Ale na mapě jsou stejně zobrazeny. 

Tato místa mohou být hodnocena přímo podle 

kliknutím na ně. 



Mapa

Každý si může snadno najít místa, každá zóna ve městě je viditelná na mapě

barvou a tvarem, který ukazuje, jak je přístupná.

Zde hledáte název nebo umístění
místa.

2

Pokud místo ještě není na mapě,
můžete jej přidat kliknutím sem



3

Je také možné přidat fotografii místa

(Schody / výtahy / rampy / atd.). Ve

skutečnosti není mnoho míst s

fotografiemi a bylo by hezké je přidat.

Když místo hodnotíte, uvedete pod něj

krátký popis, který uvede, proč je nebo

není přístupné

Vyberte mezi těmito možnostmi. 1.

Přidání nového místa do mapy 

Když chcete na mapu přidat nové místo, aplikace vás přesměruje na jejich

web.



4

2. Poté napište přesnou adresu do
vyhledávacího pole a položte prst na umístění
vchodu.

3. Vyberte kategorie, které popisují místo,
které chcete přidat do mapy. Je povinné
zvolit hlavní kategorii. 

4. Můžete zvolit podkategorii, je to
volitelné. 



5

5. Pak byste měli odpovědět na tyto (volitelné) otázky: 
Má toto místo vchod?                   
Vchod si prosím vyfoťte.              
Musíte udělat nějaké kroky? Kolik? Jak vysoko?
Je zde pevná rampa přístupná pro vozíčkáře? 
Má tento vchod dveře?                     
Jsou to automatické dveře?
Má toto místo široké uličky, aby se mohl otáčet vozíčkář? 
Jsou všechny části a prostory tohoto místa přístupné bez
schodů?               
Má toto místo toaletu? 
Je toaleta přístupná bez jakýchkoli kroků?
Jsou hlavní funkce tohoto místa bezbariérové?
Vyfoťte si prosím toaletu.
Má toaleta područky?
Je tam umyvadlo?
Můžete nám prozradit, proč je toto místo (ne)bezbariérové?
Existují nějaké kontaktní informace pro toto místo?    Telefon
nebo webové stránky
Otázky týkající se zpětné vazby

6. Klikněte na odeslat. 

Hotovo!
 



DOBROVOLNICTVÍ JE PRO KAŽDÉHO!

Obsah s obrázky

Na této stránce můžete přidat vlastní fotografie.

1


